

## Talousarvioaloite TAA 35/2024 vp

Bella Forsgrén vihr

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä hoitotakuun pidentämisen perumiseen (121 200 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Vihreät eivät kannata hallituksen esitystä perusterveydenhuollon avosairaanhoidon kiireettömään hoitoon pääsyn enimmäisajan muuttamista 14 vuorokaudesta 3 kuukauteen eikä perusterveydenhuollon suun terveydenhuollon kiireettömään hoitoon pääsyn enimmäisajan muuttamista 6 kuukauteen.

Vaikka julkisen perusterveydenhuollon tila vaihtelee hyvinvointialueiden välillä, on hoitoon pääsyn tila kohentunut hoitotakuun tiukentamisen myötä. Nyt hallitus heikentää merkittävästi perusterveydenhuollon hoitoon pääsyä merkittävästi.

Hoitotakuusta säästetyt miljoonat vastaavasti vähennetään hyvinvointialueiden rahoituksesta. Julkisen talouden suunnitelmassa ei kuitenkaan avata säästöjen vaikutuksia hyvinvointialueiden toimintaan, talouteen tai potilaiden tarvitsemien palvelujen toteutumiseen. Selvää kuitenkin on, että hyvinvointialueiden jo valmiiksi tiukka taloustilanne heikkenee hoitotakuulainsäädännön muutosten vuoksi entisestään. Sillä on todennäköisesti vaikutuksia myös perusterveydenhuollon palveluiden saatavuuteen.

Jotta kolmen kuukauden hoitotakuu pystyttäisiin toteuttamaan vähemmillä kustannuksilla kuin 14 päivän hoitotakuu, edellyttää se henkilöstöressurssien vähentämistä. Samanaikaisesti potilasmäärät eivät kuitenkaan vähene. Terveysongelmat eivät jonottamalla helpotu. Tämä heikentää perustason palveluihin pääsyä ja siirtää painetta kalliiseen erikoissairaanhoidon. On siis selvää, ettei hoitotakuun muutoksella saada tavoiteltua säästöä aikaiseksi. Harvan ihmisen vaiva paranee odottamalla ja jonottaminen saattaa lisätä kalliimpien palveluiden tarvetta.

Tämä talousarvioaloite on osa Vihreiden vaihtoehtobudjettia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta lisää 121 200 000 momentille 28.89.31 hoitotakuun pidentämisen perumiseen.*

**Talousarvioaloite TAA 35/2024 vp**

Helsingissä 4.10.2024

Bella Forsgrén vihr